
1 
 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 001857985 2024 08233 003 000 020 154 

Датум:  06. 06. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

Републике Србије“, број 92/2023), чланова 25. и 26. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник Републике 

Србије“, број 6/24), Јавног позива за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово у 

2024. години, број 000837707 2024 08233 003 000 020 154 од 01.03.2024. године, Предлога о 

расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији општине Лапово у 2024. години Комисије за спровођење 

Јавног конкурса за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Лапово у 2024. години, број: 06-010/24-III од 25.04.2024. 

године и члана 58. Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/19), 

Општинско веће општине Лапово, на седници одржаној дана 6. јуна 2024 године, доноси  
 

РЕШЕЊЕ  

о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања на територији општине Лапово у 2024. години 

 

I РАСПОДЕЉУЈУ СЕ средства за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања опредељена Одлуком о буџету општине Лапово за 2024. 

годину (,,Службени гласник општине Лапово'', бр. 4/24) и Јавним позивом за учешће на 

Конкурсу за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Лапово у 2024. години, (у даљем тексту: Јавни позив), на 

следећи начин: 

 

 Ред. бр. Назив пројекта и подносиоца пројекта Износ за суфинасирање 

1. 
УДРУЖЕЊЕ СТАЗАМА ПРЕДАКА 

,,Караван културе - Лапово 2024.'' 
200.000,00 динара 

УКУПНО   200.000,00 динара 

 

II Са подносиоцем пројекта из става I овог Решења, председник општине Лапово ће након 

објављивања овог Решења, без одлагања, закључити уговор о суфинансирању пројекта, који је 

основ за исплату средстава и праћење реализације суфинансираног пројекта.  

 Уколико подносилац пројекта не достави уговор у року од 30 дана од дана достављања 

истог, сматраће се да је одустао од додељених средстава. 

 

III Пренос средстава из става I овог Решења, вршиће се на наменски рачун подносиоца 

пројекта, отворен код Управе за трезор у складу са прописима којима се уређује пренос 

средстава из буџета Републике Србије, односно јединице локалне самоуправе, а по поднетом 

захтеву носиоца пројекта.  



2 
 

 

     IV Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Лапово“, на званичној интернет 

страници општине Лапово https://lapovo.ls.gov.rs/ и веб порталу Јединственог информационог 

система. Скенирано решење доставити сваком учеснику Конкурса у електронском облику.  

 

    V Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Решења о расподели средстава за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово 

у 2024. години налази се у члану 26. Закона о јавном информисању и медијима и члану 25. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања којима је прописано да Одлуку о расподели средстава, без одлагања, доноси 

руководилац органа који је расписао конкурс, а на основу образложеног предлога комисије, да 

се Одлука доноси у облику решења са образложењем за сваки расписани конкурс, најкасније у 

року од 90 дана од дана закључења конкурса, у складу са законом и да орган који расписује 

конкурс доставља, без одлагања, скенирано решење сваком учеснику конкурса у електронској 

форми и објављује га на својој веб презентацији као и на веб порталу Јединственoг 

информационoг система. Чланом 26. Правилника прописано је да се на основу решења из члана 

25. овог Правилника закључује уговор, који је основ за праћење реализације суфинансираног 

пројекта, да се уговор без одлагања доставља учесницима конкурса којима су одобрена средства, 

да учесник конкурса коме су одобрена средства доставља, без одлагања, потписан уговор органу 

који је расписао конкурс и да уколико учесник конкурса којем су одобрена средства не достави 

уговор, из става 4. овог члана, у року од 30 дана од дана достављања уговора, сматраће се да је 

одустао од додељених средстава. 

 Општинско веће општине Лапово је Решењем број 000837801 2024 08233 003 000 020 

154 од 01.03.2024. године образовало Стручну службу из реда запослених у Општинској управи 

општине Лапово која ће обављати административно-техничке и оперативне послове за потребе 

Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс за 

суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Лапово у 2024. години (у даљем тексту: Стручна служба) и расписало Јавни 

позив дана 01.03.2024. године. Јавни позив био је објављен на званичној интернет страници 

општине Лапово. Рок за подношење пријава био је 15 дана од дана објављивања Јавног позива 

на званичној интернет страници Општине Лапово, односно закључно са даном 15. мартом 2024. 

године. На конкурс је пристигло 5 пријава следећих подносилаца:  

1) ММ Променада 2010 доо, медиј Радио „Баточина“, 100,6, са седиштем у 

Баточини, Карађорђев трг, бр. 2,  

2) Либеро инвестмент 381 доо, медиј www.srbijaufokusu.rs, са седиштем у 

Смедереву, ул. Ђуре Даничића, бр. 37,  

3) Удружење „Стазама предака“, медиј „ТВ ВОЖД“, са седиштем у Тополи, ул. 

Кнегиње Зорке, бр. 1Б,  

4) Интернет Гроуп доо, медиј romanenevitana.rs, са седиштем на Новом Београду, 

Савски насип, бр. 7,  

5)  Удружење „Патриотски блок“, медиј ХУМАНА ТВ ПЛУС, са седиштем у 

Баточини, ул. Цара Душана, бр. 4. 

 Саставни део Јавног позива био је и позив новинарским и медијским удружењима да 

предложе чланове Комисије за оцену пројеката у области јавног информисања поднетих на 

Конкурс и то из редова теоретичара, аналитичара и практичара из области медија као и 

теоретичарима, аналитичарима и практичарима из области медија заинтересованим за учешће у 

раду комисије, да писаним путем предложе своје чланство у комисији. 

https://lapovo.ls.gov.rs/


3 
 

Записником о испуњености услова за учешће на Конкурсу за суфинансирање пројеката 

за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово 

у 2024. години, број 06-008/24-III од 25.03.2024. године (у даљем тексту: Записник о 

испуњености услова), Стручна служба је утврдила да су пријаве подносилаца ММ Променада 

2010 доо, Либеро инвестмент 381 доо, удружења „Стазама предака“ и Интернет Гроуп доо, 

благовремене и да испуњавају услове за учешће на Конкурсу, док је за пријаву удружења 

„Патриотски блок“, утврдила предлог решења о одбацивању пријаве, јер је утврђено да 

подносилац пријаве није доставио Извештај о реализацији пројекта у року предвиђеном 

Уговором о суфинансирању пројеката у области јавног информисања број 401-437/23-II од 

11.10.2023. године. На основу захтева Стручне службе, Регулаторно тело за елeктронске медије 

и Савет за штампу доставили су изјаве о томе да посносиоцима пројекта чије пријаве испуњавају 

услове за учешће на Конкурсу нису изречене мере због кршења професионалних и етичких 

стандарда. Општинско веће општине Лапово донело је Решење о одбацивању пријаве удружења 

„Патриотски блок“, број 001228046 2024 08233 003 000 020 154 од 01.04.2024. године.  

Комисија за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на Конкурс 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Лапово у 2024. години основана решењем Општинског већа општине 

Лапово број 001228067 2024 08233 003 000 020 154 од 01.04.2024. године (у даљем тексту: 

Комисија), је на седници одржаној дана 25.04.2024. године, након увида у пријаве на Јавни 

позив, пријаве подносилаца пројеката на Јавни позив, осталу документацију по основу Јавног 

позива и Записник о испуњености услова, разматрала и оцењивала пројекте у складу са 

бодовном листом за оцењивање пројеката, сачинила ранг листу пројеката на основу броја 

добијених бодова и предлог Општинском већу општине Лапово о износу средстава за подржане 

пројекте полазећи од планираних активности и оцене буџета пројекта, а на основу ранг листе.  

Предлог о расподели средстава за суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово у 2024. години број 06-

010/24-III од 25.04.2024. године (у даљем тексту: Предлог) састојао се у следећој оцени пријава: 

Ред.бр. Назив подносиоца и пројекта Образложење комисије са бројем бодова 

1. 

УДРУЖЕЊЕ 

СТАЗАМА ПРЕДАКА 

,,Караван културе - 

Лапово 2024.'' 

 

Тема је у потпуности усклађена са наменом 

конкурса, чиме се остварује јавни интерес у 

области јавног информисања. Посебно је 

наглашен истраживачки приступ, врло су јасно и 

конкретно описане теме појединачних медијских 

садржаја. Иако је реч о почетнику, буџет је у 

целости оправдан зато што су прецизно 

разграничени оперативни од персоналних 

трошкова. Узимајући у обзир све аспекте, 

Комисија је доделила 89 бодова и одлучила да се 

пројекат подржи са износом који је тражио 

подносилац у предметној пријави. 

2. 

INTERNET GROUP DOO 

,,Лапово едукативно: 

подизање свести о ромском 

становништву'' 

Подносилац пријаве јесте доставио пројекат који 

је у потпуности усаглашен са наменом и 

циљевима конкурса. Тема је, заиста, актуелна, 

веома важна, али је проблем што на територији 

општине Лапово уопште нема регистрованог 

ромског становништва. Такође, ни на који начин 

се не види укљученост циљне групе, нити су 

наведени саговорници. Све је уопштено 

попуњено, и то  без било каквих конкретних мера. 

Комисија је укупно доделила 72,33 бода, али, 



4 
 

сагледавајући све параметре, сагласна је да се 

пројекат не подржи. 

3. 

MM PROMENADA 

2010 DOO 

Емисија - ,,Буђење'' 

Пројекат се своди искључиво на редовну 

активност медија. Ни на који начин се не види 

његова одрживост, показатељи, очекивани 

резултати. Буџет је неисправно попуњен, јер су 

трошкови за монтажера уврштени у оперативне. 

Реч је о јутарњем програму са 100 емисија. 

Прешироко су постављене циљне групе. Дакле, 

нема теме, не постоји истраживачки приступ.  

Притом, као прималац је наведена Општина 

Свилајнац. Комисија је, сагледавајући све ставке, 

одлучила да додели 61,67 бодова, као и да се 

пројекат уопште не подржи из напред истакнутих 

разлога. 

4. 

LIBERO INVESTMENT 

381 DOO 

,,Екологија у фокусу'' 

Тема јесте актуелна, али је крајње уопштена и 

никакве везе конкретно са територијом општине 

Лапово нема. Буџет је предимензиониран, 

персонални трошкови су представљени као 

оперативни. Планиран је преобиман број 

медијских садржаја који суштински не могу да се 

реализују. Комисија је доделила укупно 56,33 

бода, те је једногласно донела одлуку да се ни овај 

пројекат не подржи. 

 

На основу свега напред наведеног, Комисија је утврдила начин расподеле средстава на 

начин описан у ставу I Предлога и то: 

 

 Ред. бр. Назив пројекта и подносиоца пројекта Износ за суфинасирање 

1. 
УДРУЖЕЊЕ СТАЗАМА ПРЕДАКА 

,,Караван културе - Лапово 2024.'' 
200.000,00 динара 

УКУПНО   200.000,00 динара 

 

На основу свега напред наведеног прихваћен је Предлог Комисије о расподели средстава 

за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на 

територији општине Лапово у 2024. години и одлучено као у диспозитиву Решења. 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

    Бобан Миличић 


		2024-06-06T14:23:16+0200
	Boban Miličić




